CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 282 INDICAÇÃO 172 / 2015

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI
Ementa: 	IMPLANTAR UM LOMBADA ELETRÔNICA NA

AVENIDA ENGENHEIRO FÁBIO ROBERTO
BARNABÉ. NAS PROXIMIDADES DO JARDIM SÃO
FRANCISCO.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr9  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o Departamento Responsável para a implantação de
uma lombada eletrônica na Avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé,
nas proximidades do Jardim São Francisco.

9
JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação se faz necessária, pois visa atender à solicitação dosri
moradores do local e também coibir o abuso dos motoristas queW
trafegam por esta avenida em alta velocidade, colocando as pessoas emM
risco.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

r:.74
Sala das Sesso 	de março de 2015.

MAURICIO BARONI 	ARDINETTI
Vereador - Li do Governo

	Page 1